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Pan
Stanisław Trociuk 
Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich
Warszawa
Ministerstwo Sprawiedliwości

Szanowny Panie Rzeczniku, 

W związku z Pana wystąpieniem z 11 grudnia br. o przedstawienie informacji, na 
jakim etapie znajdują się prace dotyczące ratyfikacji przez Polskę Zrewidowanej 
Europejskiej Karty Społecznej (ZEKS) oraz przyjęcia odpowiedniej strategii 
działania w tym zakresie, pozwalam sobie przekazać, co następuje.

Komitet Niezależnych Ekspertów Europejskiej Karty Społecznej udostępnił 
Ministerstwu Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej swój raport na temat zgodności 
prawa polskiego z postanowieniami Europejskiej Karty Społecznej i Zrewidowanej 
Europejskiej Karty Społecznej w lipcu 2025 r. Raport potwierdził zdecydowaną 
większość sformułowanych w ministerstwie ocen co do stanu prawa polskiego 
w świetle postanowień Karty, a w razie rozbieżności ocen dokonanych przez 
Polskę i komitet zainspirował do dokonania dodatkowych analiz. Raport, 
aczkolwiek co do zasady szczegółowy i zawierający szereg cennych wskazówek, 
okazał się jednak 
w niektórych fragmentach nadmiernie ogólnikowy, nie objął także kilku kwestii 
przedstawionych w informacji Polski na temat stanu prawa polskiego w świetle 
nieratyfikowanych przez Polskę postanowień Europejskiej Karty Społecznej 
i Zrewidowanej Europejskiej Karty Społecznej, co uniemożliwiło wyjaśnienie 
pewnych naszych wątpliwości. Wnioski wynikające z przeprowadzonej polskiej 
analizy oraz raportu Komitetu Niezależnych Ekspertów stanowią podstawę 
wszczętych w grudniu 2025 r. prac nad dokumentami, na podstawie których 
podjęta zostanie, we właściwej procedurze, decyzja dotycząca ewentualnego 
związania się przez Polskę Zrewidowaną Europejską Kartą Społeczną. Liczę, że 
prace analityczne w tym zakresie zakończą się w pierwszym kwartale bieżącego 
roku. 

Z wyrazami szacunku 

dr hab. Sebastian Gajewski, prof. uczelni
Podsekretarz Stanu 
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/
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